B versario defuncti ad refectionem fratrum, 6 ad ea quæ necessaria erant ad domum infirmorum; nichil enim omnino erat ad eam ordinatum aut constitutum, preter quod negligenter multum a preposito interdum dabatur. Paulo post defuncta est uxor ejusdem Hardechenut nomine Bertha, pro qua tantum datum est nobis quantum et pro marito ejus, terra scilicet juxta illam eandem terram solvens 12 solidos, in die sancti Johannis 6 solidos et in die epyphanie 6 solidos. De quibus ab abbate Rodulfo eodem modo solempniter constitutum est, 6 scilicet solidi in anniversario ejus et 6 ad domum infirmorum. Quam videlicet terram cum legitima donatione tradidissent ad ecclesiam nostram advocatus noster Gislebertus et filius ejus Otto, qui supradictorum liberorum heredes extiterunt, tamen postea invadi passi sunt a nepote suo comite Arnulfo de Los et nunquam resistere voluerunt (348).

C 3. Pro comitissa autem Gertrude, quæ jacet in claustro nostro, tantum allodii datum est nobis quod solvit singulis annis 20 solidos et 3 denarios. Jacet³³⁷ inde Alost, quod solvit 3 solidos et 3 denarios, et ad Assebruc (349) 5 solidos et ad Steinvert 8 solidos; hi omnes faciunt 16 solidos et 3 denarios, et 3 solidi solvuntur Kalendis Maii. Superest adhuc tantum juxta Steinvert de eodem allodio, quod solvit 4 solidos in die sancti Remigii, et quando apportatur iste census, nichil omnino debetur inde³³⁸ apportantibus. De his nichilominus constitutum est solempniter presente marito ejus, advocato nostro Gisleberto, et filiis ejus Ottone et Gisleberto, et comite Arnulfo et Theoderico fratre ejus (350), pe-

VARIE LECTIONES.

³³³ travivus 1'. ³³⁴ sive — perduxerit *desunt* D. ³³⁵ *deest* 1'. ³³⁶ quinque D. ³³⁷ jacet — denarios *desunt* D. ³³⁸ *deest* 1'.

NOTE.

(346) I. e. partem, latus i. q. nos dicimus *Flugel*.

(347) Cf. IX, 18.

(348) Est Arnulfus V, comes de Los, fundator cœnobii Averbodiensis, nam Arnulfus IV frater patruelis erat Gisleberti II, comitis Durachiensis; cf. supra IV, 9. Hunc Arnulfum eundem esse vult Mantelius, p. 92, cujus mentio fit in Henrici IV tabula

a. 1101, itaque Arnulfum IV ante hoc tempus obiisse conjicit.

(349) Num Assebruck in Flandria?

(350) Idem Theodericus, frater Arnulfi V Lossensis occurrit in eadem tabula Henrici IV de Andana villa Godefrido comiti Namucensi restituta a. 1101, ap. Miræum I, 368. Cf. etiam Wolters Cod. diplom. Lossensis. Gand 1849, p. 33 sqq.

tente el allaborante abbate Rodulfo propter supra- dictum timorem, ut per manus prepositi singulis annis totus census iste priori daretur, darenturque in anniversario ejus 6 inde solidi fratrum refectio- ni, et quando maritus ejus Gislebertus defungeretur, 6 similiter in anniversario ejus, et 8 reliqui et 3 dena- rii ad domum infirmorum habentur.